
 

 

Kommissorium for en undersøgelseskommission i 

skattefradragssagen 
 

Justitsministeriet 

Kommissorium for en undersøgelseskommission i skattefradrags-sagen 

 

Justitsministeren nedsætter herved i medfør af § 1, stk. 1, i lov om undersøgelseskommis-

sioner en kommission til undersøgelse af den såkaldte skattefradrags-sag. 

 

Lovforslag L 61 af 24. oktober 2001 om ændring af en række skattelove indeholdt i § 1, 

nr. 2, bestemmelser, der tog sigte på en nærmere regulering af det forhold, at en adgang i 

udlandet til, at et datterselskab skattefrit kan overdrage aktiver (herunder goodwill) til et 

nyt datterselskab, efter de danske regler om frivillig sambeskatning skaber mulighed for at 

forøge grundlaget for skattemæssige fradrag for moderselskabet. Lovforslaget havde på 

dette punkt til formål at ophæve den nævnte mulighed. 

 

I forbindelse med folketingsvalget i november 2001 bortfaldt lovforslag L 61. 

 

Lovforslag L 99 af 7. februar 2002 om ændring af en række skattelove (vedtaget som lov 

nr. 313 af 21. maj 2002) indeholdt visse bestemmelser svarende til dem, der var indeholdt 

i det ovenfor omtalte lovforslag L 61, men ikke bestemmelser om ophævelse af den 

nævnte mulighed for forøgelse af grundlaget for skattemæssige fradrag. Sådanne bestem-

melser er derimod indeholdt i lovforslag L 27 af 9. oktober 2003 om ændring af bl.a. sel-

skabsskatteloven. 

 

Undersøgelseskommissionen har efter § 4, stk. 2, i lov om undersøgelseskommissioner til 

opgave at undersøge og redegøre for det samlede begivenhedsforløb, som knytter sig til, 

at skatteministeren ikke i forbindelse med lovforslag L 99 - eller på et senere tidspunkt in-

den fremsættelsen af lovforslag L 27 - fremsatte forslag om bestemmelser om en regule-

ring af den omtalte fradragsmulighed. Undersøgelseskommissionen skal tillige undersøge 

og redegøre for baggrunden for fremsættelsen af lovforslag L 61. 

 

I den forbindelse skal kommissionen bl.a. undersøge, hvornår og i hvilket omfang skatte-

myndighederne blev bekendt med konkrete tilfælde af virksomheders anvendelse af den 

nævnte mulighed for forøgelse af grundlaget for skattemæssige fradrag eller med virksom-

heders konkrete overvejelser eller planer herom. Undersøgelsen skal herunder omfatte 

spørgsmålet om den nærmere håndtering af en skrivelse af 16. oktober 2000 fra Told- og 

8. januar 2004 
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Skattestyrelsen (Selskabsrevisionskontor Århus) til Told- og Skattestyrelsens selskabsbe-

skatningsafdeling. 

 

I sammenhæng med den nævnte undersøgelse af konkrete tilfælde af virksomheders an-

vendelse af muligheden for forøgelse af grundlaget for skattemæssige fradrag skal kom-

missionen undersøge størrelsen af det samlede beløb, som i konsekvens af sådanne an-

vendelser ikke er tilgået skattemyndighederne. 

 

Kommissionens undersøgelse skal endvidere omfatte de besvarelser, som regeringen har 

afgivet til Folketinget om sagen. 

 

På baggrund af den beskrevne undersøgelse og redegørelse skal undersøgelseskommissio-

nen efter § 4, stk. 3, i lov om undersøgelseskommissioner komme med forslag til sådanne 

ændringer af love, administrative bestemmelser eller administrativ praksis, som undersø-

gelsen kan begrunde, ligesom kommissionen efter lovens § 4, stk. 4, skal foretage retlige 

vurderinger til belysning af, om der foreligger grundlag for, at det offentlige søger nogen 

draget til ansvar. 


